In nomine Cristi amen. Subscripti testes sunt pro parte Yenerabilis in Cristo patris et 
domini Abbatis et ipsius . . Conventus I) et ipsius Monasteri] in Ruda producti, et per nos 
Paulum Catussie Vieerectorem ecclesie parrochialis in Rathibor et Johannem Jeschconis de 
Michelaw not. pubi, ex speciali commissione Honorabilis Viri d. Nicolai de Eriberg Cano
nici Lubucensis et Offic. Wrat. diligenter examinati, quiquidem testes plebani ad sancta dei 
ewangelia et layci ad sanctam domini Crucem in forma solita sua prestiterunt corporalia 
Juramenta.

Georgius Coycli Cms Rath, liabens propriam Curiam ibidem in Rathibor testis primus 
pro parte qua supra productus, Interrogatus primo circa generalia interrogatoria, Interro- 
gatus Juratus Respondit se habere circa quinquaginta annos in etate, non est excommuni- 
catus, non informatus, non est consiliarius, socius, consangwineus, familiaris nec affinis 
ipsius Abbatis, nec aliqua singulári vel speciali ашісісіа coniunctus, non est per Abb. nec 
per aliquem fratrem sive monachum preinformatus super dicendis, nec per aliquem de suis, 
non vidit nec audivit legere artículos super quibus depositurus est, nec scivit an deberet 
produci in testem, non sperat se habere lucrum vel dampnum de suo testimonio proferendo 
nec aliquod comodum, nec habuit aliquam deliberacionem vel collacionem super quibus 
depositurus est, non deponit causa odij, amoris, precis, precij vel timoris nec alicuius illicite 
rei causa, sed citatus, nec sperat se aliquid utilitatis resultare ex sua deposicione, et favet 
ipse testis uni parti ut alteri2) de huiusmodi cause victoria et triumpho. Item perlecto ipsi 
testi articulo primo in vulgari et exposito, qui sic incipit : Inprimis quidem ponit et si negatum

*) Diese Doppelpunkte vor Namen und Appellativen entsprechen dem bei uns üblichen N. N. oder auch p. t. 
und sind mit den Punkten zur Bezeichnung von Lücken und Auslassungen nicht zu verwechseln.

2) Näher Betheiligte sagen h ier: favet parti iustiori, parti cui ius favebit.
d*

T e s tis  p r im u s , 
n il p ro b a t .
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fuerit probare intendi! etc.1) et circa ipsum interrogatus Juratus R’espondit sibi de ipso 
articulo nichil constare, eo salvo quod quadam vice Dobuschius Advocatus Rath, petivisset 
ipsum testem ut reciperet duas marcas census a Carnificibus contra quos producitur, tan
dem ipsi carnifices recusaverunt ipsi testi dare duas marcas grossorum et dixerunt: Nos

A c c .q u o d te n e n -noplmus alicui dare aliquein censum nisi Advocato cui tenemur. Tunc ipse testis certifica-
tu r  advocato.

vit ipsos Carnifices de eisdem duabus m. gr. et sic habitis ab ipsis ipse testis dedit Advocato 
unam m. et Johanni Volkil aliam m. hospiti d. Abbatis, sed an eandem sibi Abbati presen- 
tavit, nescit ipse testis. Item interrogatus quo anno die mense bora loco aut quibus pre- 
sentibus premissa facta fuerunt, Resp. quod de anno proxi'me preterito in domo Job. Volkil 
Carnificis, de die mense bora non recordatur ipse t. propter temporis lapsum quo premissa 
facta fuissent. Item lecto ipsi t. Art. secundo in vulgari et exposito de fama qui sic incipit: 
Item ponit ut supra Quod de premissis etc. et circa ipsum int. Jur. Resp. sibi de ipso Arti
culo nichil constare. Item lecto ipsi testi Art. tercio in vulgari et exposito qui sic incipit: 
Item ponit ut supra Quod carnifices predict! etc. et circa ipsum int. Jur. Resp. sibi de ipso 
Art. et ipsius contentis penitus nichil constare. Item lecto ipsi Articulo quarto de fama de' 
quo sibi similiter dixit nichil constare.

T estìssecundus. Strennuus Vir dominus Dobuschius Miles Advocatus Rathiboriensis, heres de Turkaw, 
testis secundus2) etc. Resp. se habere testis circa triginta annos in etate, non etc. пес fami- 
liaris ipsius Abbatis pro párte qua producitur, eo Salvo quod est compater ipsius etc, A di: 
sibi tantum constare de ipso articulo quod ipse testis eundem censum Cutilczins ipsi Abb.

A cc. q u o d  r e c e -е|. ; _ QonV- recepto ab ipsis Carnificibus medietat. vid. quatuor m. gr. presentasse! per tres
p it  a  carnificibus ■L -1- x  o  r. l

et p r e s e n ta v i t  annos continuos in terminis prout dicit presens articulus, et tandem ipse d. Abbas et Conv.
a b b a ti  e t  c o n -  _ , .. . .

v e n tu i ,  seu ipsum Monast. ipsum testem traxissent m Judicium et in causam pro résidais quatuor
Acc. quod cessitm_ et sjc ¿„gg ^gg^g ei3¿[em Abb. et . . Conv. de toto censu octo m. cessisset omnino coram

de to to  censu. x
not. pubi, et renunciasset omni Juri, quia idem' census de quo agitur presens questio, fuit a

item quod a pri- primeva locacione Civitatis Rath. Advocacie, et sic per mortem Goczczonis Advocati idem
m e v a  lo c a c io n e  ^  x

c iv ita tis  petti- census octo m. fuisset devolutus ad ipsum testem, et cum ipse t. litteras super eodem ccnsu
n u it ad  advoca- . . . . . . . .

c iam . vichsset, ipsum eisdem resigńasset et cessisset, quia predecessor ipsius t. eundem censum
A cc. hie q u o d  et Conv. vendideľat (ante) ipsius mortem. Tantum sciret ipse testis de ipso articulo.

p r e d e c e s s o r ................................ ......................  х x  x

ip s u m  v e n d id i t  Rem int. an sit census perpetuus vel reemendus, Resp. quod nesciret ipse tèstis an sit per-
A b b a ti.  і  • іpetuus vel reemendus, eo salvo quod sciat bene quod quatuor m. sint comparate sub tyt,

réempeionis per ipsos producentes, quia vidisset litteras super censu huiusmodi quatuor m. 
que cantan! super eodem censu quod sit comparatus sub tyt. reempcionis. Item int. quo 
tyt, donacionis vel empcionis sit devolutus idem census aliarum quatuor m. ad ipsum Mon. 
Resp. quod t. empcionis sit devolutus prout áb ipsis producëntibus didieiss.et et sińt perpe
tue. Ad 2—4:. sibi nichil constare.

*) Die beiden Fragen nach dèm Besitz und der Spoliation ergeben sieb deutlich aus der Entscheidung p. 37. 
51.) Yon liier an sind die fast "wörtlich immer w iederholten'Form eln weggelassen.
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Johannes Odirberg Notarius opidi Rath. etc. se habere in etate circa 56 annos etc. Ad Testis te rd u s.
n il probat.

1—4 resp. sibi nichil constare.
Nicolaus Studeneri Opidanus Rath, testis habens propriam curiam in Rathibor et Allo- Testis auartus.

n il probat.
dium ibidem foris R. etc. se habere in etate c. 60 annos. Ebenso.

Nicolaus Messirsmeyt Opidanus Rath, habens propriam domum cum curia de quibus T estis quin tas.J Ľ r i  u  n il probat.
sustentatur etc. c. 67 an. Ebenso.

Venerahilis in Cristo pater et dom. Nicolaus Abbas Monastery in Gemilnicz Ord. Cist. Testis sextas.
d.W rat. etc. c. 60 annos nec familiaris ipsiusAbb. eo Salvo quod Abb. Mon. inRuda est
visitator sui Mon. in Gemilnicz. Ad 1 : quod ipsed. testis percepisset eundemcensum de quo pre
sens questio vertitur, multis vicibus, sed quot nescit, aliquando a Goczczone Adv. Rath, et 
aliquando a Job. Volkil bospite d. Abb. qui quando fuit Mag. Carnificum Rath. tunc, eciam Acc- ciuoc' no-

a  1 1 °  . m ine carm licum .

eundem censům vid. Cuttilczins ipsi d. testi nomine . . carnificum presentavit, sed solum
šeptem ш. quia primo fuerunt empte quatuor m. pro ipso Monast. in Ruda que sunt perper
tue, et postea tres m. gr. que sunt empte et comparate ad reemendum apud Goczczonem pro- 
tunc Adv. ib. in R. qui census prius antequam fuisset emptus per ipsum Monasterium, fuit Acc. h ic quod

an tequam  fuisset
et pertinuit ad Adyocaciam Rath, et ad ipsos Advocates pro tempore. Item int. per quan- em ptus, perti- 

tum tempus ipse d. testis quatuor m. perp. nomineMonasterij inRuda percepisset ethabuisset, nultil̂ dvoca 
Résp. circa xviij annos easdem quatuor m. percepisset vel eciam alter frater nom. Mon. per- Acc. c i r c a х т іу

a. percep ìt qua-
cepisset. Item int. quot vicibus ipse testis eundem c. quat. m. percepisset, Resp. quod non tu o r  m . prim as.

posset recordari propter temporis lapsum. Item int. quo a. d. m. h. 1. premissum censum quat:
m. percepisset ipse d. t. nom. Monast. prout supra deposuisset, Resp. quod premissa fuissent
ante xviij annos, de die mense bora non recordatur quia premissa facta fuissent aliquando
in domo Goczczonis Adv. in R. aliquando in domo Job. Volkil pres, ipso teste, sed quibus
alijs pres, premissa facta fuissent, non recordatur. Item int. per quantum tempus alias tres
m. que sunt ad reemendum comparate, percepisset, Resp. quod circa sex ánnos continuos Acc. circa vj

. - . . . .  annos.easdem ipse testis percepisset easdem tres m. gr. Item int. in quibus termims easdem pecu
nias percepisset ipse d. t. nom. Mon. vel eundem censum, Resp. quod in terminis prout dicit 
presens Articulus, eundem censum ipse d. t. percepisset. Item int. quid interfuit ipsi d. testi 
quod eundem censum prout supra deposuisset, percepisset, Resp. quod d. Petrus pronunc 
Abbas ipsum testem ad ipsos Carnifices Rath, misisset-pro dieto censu, tunc ipse d. t. a Acc: nomine 
Job. Volkil nomine aliorum carnif. eundem censum šeptem m. vid. Cutilczins percepisset et 
ab Adv. Goczczone prout ipse testis supra deposuisset. Item int. an ipse testis eciam eun- 
dęm censum ah alijs carnif. percepisset et recepisset Resp. quod non. Item int. ex quo ab 
alijs Carnif. non percepisset, unde tunc sciat quod prefatum censum septem m. nomine Car
nificum recep. et percepisset, Resp. quod sciat ex isto quia Job. Volkil Carnif. expresse асс.ыс. 
dixisset ad ipsum testem, quod istam pecuniam ego do vobis nomine Carnificum Rath, et 
eciam ipse testis vidisset litteras sive privilegia, et legisset super eodem censu Cotilczins de 
quo presëns est questio. Item int. an ipse Job. Volkil babuiśset mandatum dandi ab alijs
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carnificibus, Resp. se nescire. Item int. an ipse testis unquam percepisset quod ipsi Carni- 
fiees Rath, eundem censum prout supra deposuisset, denegassent solvere per tempus xviij 
annos, Resp. quod ipse testis nunquam percepisset, eo salvo quod aliquando rogassent 

A cc .h ic . terminům xiiij dierum post terminům solucionis, quia multi erant pauperes, quod ipsum 
censum simul et semel solvere in terminis in Articulo contentis non potuerunt; aliud nesciret. 
Item int. an ipse testis in omnibus terminis solucionis prout in art. continentur, interfuisset, 
Resp. quod non, quia aliquando interfuisset, aliquando non. Item int. an ipsi Abbas et 
Monast. in Ruda eundem censum nomine donacionis vel legacionis seu empcionis possedis-

Acc. M e de sent, Resp. quod quatuor m. erant ad ipsum Mon. per ducem Rath. Nicolaum donate, sic
donacione p e r  . . . .

ducem . ipsas nomine legacionis et donacionis possedissent et essent perpetue, sed alie tres m. essent
Acc.hic de per d Laurencium eciam nomine testamenti donate, pleb. in Stanicz pronunc, sed tempore

donacione p e r  d.  ̂ ^
Laurencium. empcionis fuisset pleb. in Rogaw, et postea quodam tempore ipse d. testis eidem Joh. Volkil 

decem m. gr. nomine ipsorum producencium ad emendam quartam marcam presentasse! et 
dedisset, sic quod idem census de quo presene vertitur questio, esset viij marcarum gr. 
Goczczoni Advocato présentassent nescit ipse testis quia premissis non interfuisset. Item 
int. an ipse d. abbas pro se eciam eundem censum percepisset, Resp. se nescire quia non 
interfuisset, tantum sciret ipse d. testis et aliud non. Item int. an ipsum censum simul et 
semel per annum percepissent, resp. quod in terminis prout cantat presens Articulus, eundem 
censum percepissent ipsi producentes.

Item lecto ipsi testi Art. de fama, Resp. iuratus quod de depositis per ipsum testem et 
(apud?) multas personas fidedignas est publica vox et fama in opido Rathibor.

Acc. quod c red it Rem lecto ipsi d. testi Articulo tercio et circa ipsum int. Jur. Resp. quod credit quod
quod ip s i carni- t . ,  -, . л n • • ї ї '
fices sp o iia ru n t.ipsi Сагпіпсез ipsos proclucentes eodem censu spoliassent et hoc fecissent indebite et minus 

iuste, quia alijs annis prout supra deposuisset ipse d. testis, benivole ipsum censum sol- 
vissent et sine omni contradiccione. De alijs contentis nichil sciret ipse d. testis.

Item lecto ipsi Articulo de fama et circa ipsum int. Jur. Resp. sibi nichil constare nisi 
quantum supra ipse d. t. deposuisset.

Testis septimus. Niczco Melcer de Pysliincraczim opido habens propriam domum et Brasiatorium ibidem
in Pyskincraczim decem m. gr. valentes etc. se habere 40 annos etc. Item lecto ipsi testi 
Articulo primo in vulgari et circa ipsum int. Juratus Resp. sibi tantum constare de ipso Art.

A cc. q u o d  c irc a  qUOd. ipse Abb. et Conv. ac ipsum Monast. fuissent in possessione percipiendi et recipiendi
v  annos fu e ru n t L . . .  . . т )  1 ’
in possessione quatuor m. gr. census Cutilczins circa quinqué annos continuos ab ipsis Carnificibus Rathi-

m.Tcľrnirmihus.boriensibus. Item int. unde sciret, Resp. quod sciret ex isto quia ipse testis eundem censum 
iiij m. a Joh. Volkil carnif. et hospite .. Abbatis percepisset nomine ipsorum producencium, 
quia idem Joh. Volkil fuit carnifex et exegit ab eisdem carnif. eundem censum iiij m. et ipsi 
testi ipsum presentavit, quem ipse t. ulterius ipsis produc. ad Monast. Ruda portavi!

J) In diesem Satze scheint etwas ausgelassen zu sein.
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et presentavi!, sed quot vicibus nescit. Item int. quo anno d. m. h. 1., aut quibus presentibus
premissa facta fuissent, Resp. quod de anno d. m. h. non recordatur, sed dixit quod ante Sex
annos p. f. f., nec recordatur quibus pres. f. fuissent, sed dixit quod facta fuissent in domo
Job. Volkil in Stuba que iam esset combusta. Item int. an ipsum censům quatuor m. eciam
ab alijs carnific. recepisset, Resp. quod non. Item int. unde sciret quod ipsum nomine car-
nificum idem Job. Volbil ipsi t. presentasset, Resp. quod sciret ex isto quia expresse dixis-
set: Istum censum ego do vobis nomine carnificum Ratb. nominando ipsum Cuthilczins. Асе. Ыс.
Item int. quid sui interfuisset quod eundem censum nom. Carnif. percepisse! et ipsis produc. expteľsľdederit
presentasset, Resp. quod fuisset Brasiator tunc temporis ipsorum produc. et sic de mandato censumnomine. . .  carnifìcum.
ipsorum eundem censum percepisset, et ergo interfuisset. Item int. an sit census perpetuus 
seu reemendus, Resp. quod credit quod sit census reemendus nec seit procerto. Item int. 
quo tytulo ipsum censum quatuor m. percepissent, Resp. se nescire an tyt. donacionis vel 
empcionis. Item int. in quibus terminis perceperunt ipsum censum, an simul et semel ipsi 
producentes prefatum censum, Resp. quod nesciret; sed sciret bene quod unam marcam in 
quolibet termino perceperunt, quia ipse t. solum unam m. ab ipsis percepit in quolibet ter
mino, quando missus fuit pro ipsa, prout testis eciam supra deposuisset. Item int. an ipse 
t. unquam percepisset quod ipsi Carnifices in solucione buiusmodi census se opposuissent,
Resp. quod nunquam percepisset sicud ipse t. moratus est in Monast. Ruda circa quinqué Acc-4uod a,iae

L x  ̂ 1 iiij m. compa-
annos continuos, et dixit ulterius quod alias quatuor m. ipsi producentes pro quadragintara™nt рг° xim.. . # t prout didicit ex
in. gr. comparassent, prout ex communi lama didicisset, sed tarnen ipse t. premissis non communi fama, 
interfuisset. Tantum sciret ipse testis de Articulo, aliud non.

Ad 2—4: sibi nichil constare.
Religiosus vir frater Paulus Prior Monastery in Ruda etc. se habere circa xlij annos etc. Testis octavus. 

eo salvo quod est frater Conventualis Monast. in Ruda etc. Item int. an babeat licenciám 
depònendi et iurandi in presenti causa, Resp. quod babeat licenciám sui Superioris. Item 
int. an babeat licenciám verbo vel in scriptis, Resp. quod h. 1. in scriptis. Item lecto ipsi 
testi Art. primo et circa ipsum int. Juratus Resp. ipsum Art. fore verum. Int. unde sciat,
Resp. quod sciret¿ ex isto quia ipse t. eandem pecuniam in art. contentam multis vicibus 
nom. Monasteri]' in Ruda percepisset et recepisset ab Henlino Volkil carnif. et aliquando a 
Goczczone Adv. Rath, quia idem census antequam fuit emptus ad ipsum Monasterium, fuit Acc- 4llodantequam fuit
Advocacie in Rath, a temp, prime fundacionis Opidi Rath, et dixit quod quatuor m. circa emptus ad mo-

. . . і . . . .  i t  • i 4 * 1  nasterium, fuitXXI] annos percepisset, prout lam deposuisset, in terminis prout dicit presens Articulus, et Advocacie. 
postea alias quatuor m. quidam d. Laurencius pleb. in Stanicia pro ipso Monast. comparas- Acc' 0lrcaj<x,j “■ 
set et ipsas nom. testamenti ipsi Mon. legasse!, quas ipsum Mon. a Carnif. Ratb. contra quos 
producitur, circa sex annos continuos percepisset. Item int. quot vicibus ipse t. nom. Mon. Acc. circa vj 
easdem viij m. percepisset census Cuthilczins de quo presens fertur questio, Resp. quod non аш ' ” 
possit recordari propter temporis lapsum, sed sciat bene quod Monast. primas quatuor m.  ̂
circa xxij a. percepisset prout supra deposuisset,, et alias iiij m. circa sex annos. Item int. m. a. xxij anniu.
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есіаш ab alijs carnificibus eiusdem Opidi ßatb. eunclem censum octo m. Eesp. quod non per- 
A co. q u o d  cepisset ab alijs carnificibus nisi solum a Job. Volkil qui fuit Magister carnificum et nomine 

nom" nl ipsorum ipsi testi eundem censum presentavit, et aliquando eciam a Goczczoiie Adv. qui 
ipsi Monasterio eundem censum viij m. de quo presens questio fertur, resignavit prout eciam 
littere desuper sunt conscripte, quas ipse t. multis vicibus legisset. Item int. an sit census 
perpetuus vel reemendus, Eesp. quod quatuor m. sint perpetue quas Inclitus princeps d_ 
Nieolaus Dux Eafh. nom. testamenti ipsi Mon. in Euda donavit, sed alie iiij m. sunt ad 
reemendum per d. Laur. pleb. in Staniczia comparate pro ipso Mon. et dixit eciam ipse t. 
qüod multis vicibus audivisset a servitoribus Monasteri], quando idem census Cuthtilczins 
fuit portatus ad Mon. quod ipsi Servitores dixerunt: Ecce censum carnificum! Item int. an 
ipse t. presens fuisset quando ipse census receptus fuit in singulis suis terminis, Eesp. quod 
non. Item int. quo anno d. m. h. 1. aut quibus pres, premissa facta fuissent, Eesp. quod de 
a. d. m. non recordatur propter temporis lapsum, et dixit quod premissum censum octo m. 
in domo Job. Volkil recepiśset. Item int. an ipse Job. Volkil earn, babuisset mandatum 

. A cc. b i c q u o d  dandi censum buiusmodi a carnificibus, Eesp. quod mandatum non vidisset, sed sciret bene
c a u sa  a m ic ic ie . . . .  . .  „  • • ,quod hoc tecisset causa amicicie, quod ipsum censum octo m. a carnii. percepisset nom. 

Monastery in Euda, quia fuit bospes . . Abbatis et eciam aliorum fratrum. De alijs eonten- 
tis dixit sibi in articulo nicbil plus constare. Item int. an ipse d. Abbas et Conv. per se aut 
alios eundem censum percepisset, Eesp. quod aliquando per fratres Mon. aliquando per ser
vitores, quos ipse t. non posset nominare quia multi ex eis mortui.

Item lecto ipsi testi Art. secundo de fama et circa ipsum int. Jur. Eespondit: Credit 
quod de premissis depositis apud multas personas in Opido E. sit publica vox et fama, et 
item quod idem census sit datus per ducem Nicolaum et d. Laur. pleb. in Staniczia quibus 
constat. Item lecto ipsi t. Art. tercio et circa ipsum. int. Jur. Eesp. quod credit quod ipsos 

Aoc. quod credit. . Abbatem et. ipsius . . Conv. in Euda, ipsum Monast. spoliarunt dicti Carnifices Eatb. et
q u o d  s p o lia ru n t .  . . . . - i ,  ■ ..quod hoc iaciunt mmus mste , quia ex quo prius dederunt ipsum censum pnus et nunc 

denegant, ergo faciunt minus iuste. Item lecto ipsi t. Art. quarto de fama et circa ipsum int.
Jur. Eesp. quod de depositis per ipsum testem sit fama pubi, in Eath.tet eciam quod ipsi
carnif. Eatb. spoliarunt ipsum abb. de buiusmodi censu.

T e s tis  n o n u s . Czech Eusticus de villa Euda domini Abbatis habens ibidem agros suos cum ortu sex m.
gr. vai. de quibus sustentatur etc. с. 40 annos etc. eo salvo quod habeat agros ipsos sub 
ipsorum dominio etc. Item lecto ipsi testi Art. primo in polonico et circa ipsum int. Jur.

A cc. c irc a  x  Eesp. ipsum art. esse verum. Int. unde sciret, Eesp. quod sciret existo quia ipse t. nom.
a n n o s . ipS]us Conv. eundem censum Cottilçzins ab ipsis carnif. circa decem a. continuos percepis

set, contra quos producitur, in terminis prout dicit presens Articulus. Item int. a quibus
A cc. q u o d  carnif. eundem censum octo m. percepisset, Eesp. aliquando a Job. Volkil, et aliquando

^ c a m i á c u m ľ *  a Matbia Cobirwicz una vice percepisset, qui tunc fuerunt Magistri carnificum, contra
quos producitur. Item int. an eciam ab alijs Carnif. Eatb. eundem censum percepisset,
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Resp. quod non nisi solum ab hijs duobus quos ipse t. iam nominasset. Item int. quo anno 
d. m. h. 1. aut quibus presentibus premissa facta fuissent, Resp. quod non posset premissa 
recordari propter temporis lapsum, sed dixit quod premissa facta fuissent in domo Job.
Volkil et Matbie Cobirwicz Carnif. Ratb. Item int. unde sciret ipse t. quod ipsi Job. Volkil 
et Mathias Gobirwicz nomine carnificum ipsi t. eundem censum octo m. vid. Cottilczins pré
sentassent, Resp. quod sciret ex isto quia quando ipsos pro eodem censu nomine Abbatis 
monuisset, tunc petivissent ipsi Carnif. vid. Job.Vólkil et M. Cobirwicz ipsum testem, quod Acc. i i kbene  

ulterius peteret Abb. quod П О П  i r a S C e r e t U r  pro eO  quod in termino sibi C e n S U m  S U U m  П О П  L u c ia s  а Г с о ^  

solverent, ipsi vell'ent ipsum congregare et amice presentare, quod ipse t. fecit, et postea Pensum™ 
post term. nom. Abb. eundem censum, de quo presens fertur questio, percepii et Abbati pre- 
sentavit. Item int. an sit census perpetuus vel reemendus, Resp. se nescire. Item int. an 
sit donatus idem census vel legatus ac emptus pro ipso Monasterio, Resp. quod credit quod 
sit emptus, sed tarnen nescit pro certo. Item int. ad quid ipse t. premissis interfuisset,
Resp. quod fuisset servitor tunc temporis producencium, et ergo de mandato ipsorum ipsum 
censum, prout supra deposuisset, percepisset. Item int. an eciam eundem censum octo m. 
ab alijs carnif. percepisset quam ab bijs duobus, Resp. quod non percep. ipsum c. ab alijs 
nisi ab hijs duobus quos supra nominasset. Tantum sciret ipse t. de ipso Articulo.

Item lecto ipsi t. Art. secundo et c. і. int. Jur. Resp. quod de depositis per ipsum t. 
apud multas personas fidedignas in Opido R. est pubi, vox et fama. Item lecto ipsi t. Art. 
tercio in polonico et c. i. int. Jur. Resp. ipsum Art. fore verum. Int. unde sciret, Resp. quod 
sciret ex isto quia ipse t. presens fuisset et audivisset quod Carnifices Rath, de a. d. Mill. 
cccmo lxxxiiijt0 denegaverant ipsi Monast. dare et solvere eundem c. octo in. quem prius Acc- apolla-

eicmem.
ipsis dederunt et solverunt prout ipse t. supra deposuisset, et credit quod hoc faciunt minus 
iuste quia ipsos de censu ipsorum spoliaverunt, ' cum alias ipsum c. prefatis Abb. ac Mon. 
solverunt. De die mense non recordatur, sed dixit quod in pretorio Ratb. premissa facta 
fuissent presentibus Consulibus Ratbiboriensibus.

Item lecto ipsi t. Art. de fama et c. і. int. Jur. Resp. quod que de fama scivisset ipse t. 
circa secundum deposuisset Articulum.

Jano dictus Vector de Ruda villa habens ibidem unum mansum agrorum de quo sus- T esùs  decmms. 

tentatur sub dominio domini. . Abb. et ipsius Mon. in Ruda etc. с. 50 a. etc. eo salvo quod 
sibi et Mon. suo singulis ânnis solvit censum de agris suis etc.

Item lecto ipsi t. Articulo primo in polonico et exposito et circa ipsum int. Jur. Resp. 
ipsum Art. fore verum. Int. unde sciat, Resp. quod sciat ex isto quia ipse t. circa xij а. лее. circa xij 
continuos ab ipsis Carnif. percepisset nom. ipsius Mon. in Ruda et eciam aliquando a 
Goczczone Adv. et aliquando ipse Goczczo mandasse! ipsi t. ipsum censum octo m. recipere 
a Carnificibus Ratb. quod ipse t. fecit, et quando non potuerunt in termino ipsum censum 
habere, tunc petiverunt ipsi Carnif. terminům donee poterant ipsum congregare. Item int. Acc. quod peti-

• т . *  •' -і • t'* -і • т  v e ru n t ipsi car-,m quibus term, ipsum censum ipse t. nom. produc. percepii;, Kesp. quod próxima die niñees.
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Асе. alias circa 
vj annos.

Ace. quod  ex 
com m uni fam a 

didicit.

T estis unde- 
cim us.

n il probat.

T estis  x ij. 
д і ї  p robat. 

T estis xiij.

dominica post diem corporis duas marcas, et in festo S.Laur. proxime sequenti duas marcas, 
in festo S. Galli d. m. et in f. purificacionis virg. glor. duas marcas, et dixit quod circa xij 
a. quatuor m. ipse t. percepissét, et postea alie quatuor m. per ipsos produc. circa sex vel 
septem annos percepisset (sic). Item int. a quibus Carnif. Rath, eundem censum octo m. 
percepisse!, Resp. quod aliquando a Job. Yolkil et Jacobo Loyczman et aliquando a quo- 
dam Mordebir cuius proprium nomen nescit ipse testis, eundem censum Cottilczins de quo 
est presens questio, ipse testis percepisset nomine ipsorum produc. vel quicunque ipsorum 
fuerit Magister, ab ipso recepisse dixit. Item int. quot annis eundem censum percepisset, 
Resp. circa xij a. successives prout supra deposuisset, eundem censum ipse t. percepisset. 
Item int. an eciam ab alijs ipsuin censum percepisset, Resp. ipse t. quod non nisi solum 
ab istis quos ipse t. supra nominasset. Item int. quo a. d. m. h. 1. aut quibus pres, premissa 
facta fuissent, Jur. Resp. quod non posset recordari propter temp, lapsum, sed quod in 
domibus ipsorum Carnif. quos ipse t. supra nominasset, premissa facta fuissent. Item int. 
unde sciat quod ipse Joli. Volkil vel alij carnif. ipsi t. nom. Carnificum présentassent, Resp. 
quod ipse t. int. (sic) qui fuisset Magister Carnif. Rath, et quicunque fuit eiusdem anni 
Magister, iste ipsi t. dictum censum nom. ipsorum presentavit. Item int. an sit perpetuus 
vel reemendus census, Resp. quod credit quod sit perpetuus, sed tarnen nescit quia litteras 
super ipso censu non vidisset, et ex istis. causis dixit ipse testis istum art. fore verum, aliud 
nesciret quidquam de ipso articulo, пес seit ipse t. an ipse Abbas ipsum censum percepisset 
per se, quia premissis non interfuisset.

Item lecto ipsi t. Art. secundo de fama et с. і. int. Jur. Resp. quod de depositis per 
ipsum t. apud multas personas fidedignas in opido Rathibor est pubi, vox et fama.

Item lecto ipsi t. Art. tercio in polonico et c. i. int. Jur. Resp. ipsum Art. fore verum. 
Int. unde sciret, Resp. quod sciret ex isto quia ex communi fama in Rath, didicisset, aliud 
nesciret.

Item lecto ipsi t. Art. quarto de fama in polonico et c. і. int. Jur. Resp. quod.que de 
fama scivisset, circa secundum Art. de fama deposuisset.

Anna filia Johannis Volkillonis carnif. et uxor Johannis Sartoris legitima Rath. etc. с. 
21 a. etc. Item lectis ipsi Articulis primo secundo tercio quarto in vulgari per ordinem et 
successive, et circa ipsos et ipsorum quemlibet int. Jurata Resp. sibi deipsisArt. et ipsorum 
contentis nichil constare.

Katharina uxor Joh. Volkillonis carnif. Rath, legitima etc. c. 30 a. etc. ebenso.
Religiosus vir frater Nicolaus Cantor professus Monastery in Ruda etc. circa xxvj a. 

etc. eo salvo quod est frater conventualis ipsius Monast. in Ruda et tarnen ipse t. vult íateri 
omnem veritatem etc. nec sperat se aliquid utilitatis resultare quia si predictus census ipsi 
Monasterio non solveretur, ipse t. eo minus non comederet, et favet ipse t. parti iustiori etc. 
Ueber die Erlaubniss des Abtes wie oben.

Item lecto ipsi t. Art. primo et circa ipsum int. Jur. Resp. ipsum Art. fore verum. Int.
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unde sciret, Resp. quod sciret ex isto quia ipse t, anno prox. preterito vid. Mill. cccm0 Ixxxiij 
eundem censum octo m. de quo dicit presens Art. ab ipsis carnif. contra quos producitur, 
percepisset et habuisset nomine Monastery vid. próxima die dominica post octavas corporis 
Cristi duas marcas, in festo S. Laur. prox. sequent! d. marcas, in f. S. Galli d. m. et in f. 
purif. b. virg. glor. duas, quemquidem censum ipse testis ipsis producentibus presentavit.
Item int. a quibus Carnif. eundem censum Cottilczins percepisset, Resp. quod una vice a 
quodam Job. Loyczman et Job. Yolkil tribus vicibus percepisset, qui fuerunt Magistri car_ fuê  magistri 
nificum, ipsum censum presentarunt. Item int. an eciam ab alijs carnif. eundem censum camiücum. 
octo m. de quo fertur questio, Resp. quod non, sed dixit quod a temp, undeciin a. sicut ipse Aco' de xj anms' 
testis intravit ordinem, dictus census ad ipsum Monast. pertinuit atque spectavit. Item quo 
anno d. m. h. 1. aut quibus pres, premissum censum percepisset, Resp. quod in domo Job. 
Volkillonis, aliquando in domo aliquando in stuba, de die mense bora non recordatur, sed 
dixit quod presentibus ipso teste etKatberina uxore ipsius Job. Volkillonis Carnif. premissa 
facta fuissent. Item int. unde sciret quod premissum octo m. c. ab ipso Job. Volkil perce
pisset et Monasterio presentasset, Resp. quod ipse t. petivisset ipsum Job. Volkilonem car
nif. ut ordinare! ipsi dictum censum octo m. vid. Cottilczins, quod ipse Job. fecit, et ipsi 
testi ipsum censum dedit prout supra deposuisset, et petivisset ab ipso t. Jus suum, quia a 
qualibet marca babuit duodecim Cáseos. Item int. ad quid ipse t. interfuisset, Resp. quod 
fuisset tunc temporis et eiusdem anni procurator Monastery Ruda, et sic suum interfuisset 
recipere censum premissum. Item int. an sit census perpetuus vel reemendus, Resp. quod 
quatuor m. sint perpetue, quas ipsum Monast. possedit sicutipse testis recordatur et intravit 
Mon. circa xij anuos continuos, sed alie quatuor m. sunt ad reemendum per d. Laur. de Лсс̂ Х ‘йы 
Stanicia pleb. pro ipso Mon. ad reemendum comparate, quas ipsum Mon. circa sex annos Acc-de ™nis- 
possedit. Tantum sciret ipse testis de ipso Art. aliud non.

Item lecto ipsi t. Art. secundo et circa ipsum int. Jur. Resp. quod de depositis per ipsum 
t. apud multas personas fidedignas in opido R. est pubi, vox et fama.

Item lecto ipsi t. Art. tercio et c. i. int. Jur. Resp. ipsum Art. fore verum. Int. unde 
sciret, Resp. quod sciret ex isto quia ipse t. presens fuisset et audivisset quod ipsi carnif.
Ratb. contra quos producitur, denegassent ipsis produc. eundem c. octo m. vid. Cottilczins, A№d<!sPoll°. 
et credit quod ipsos spoliaverunt, quia prius ipsum dederunt prout ipse t. supra deposuisset, 
et credit quod hoc faciunt minus iuste, ex quo prius solverunt ipsum censum ipsis produ
centibus.

Item lecto ipsi t. Art. quarto de fama et c. і. int. Jur. Resp. quod que de fama scivisset, 
circa secundum Art. deposuisset ipse testis.

Johannes Braseator Monastery in Ruda, nichil habens in bonis nisi quod de servicio T estis x u y " 3- 

suo sustentatur etc. с. 40 a. etc. sed citatus et rogatus per Abb. ut fatetur propter deum et 
fatetur veritatem quam sciret, aliud non, non est consiliarius socius consangwineus .. Abba- 
tis, sed servitor prout deposuisset ipse testis etc. Ad 1 : quod sciat bene quod carnifices
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Rath, tenentur ad solucionen! huiusmodi census Cuttilczins octo m. et ipśe fuisset carnifex 
Acc.dexvjannìs. cjrca sedecim a. continuos et solvisset partem suain ipsum iu eodem censu contingentem, et 

congregato ipso censu per magistros carnif. pro tempore, et ipse testis quodam tempore ser- 
visset ipsi Monasterio in Ruda, tunc Abbas modernus misisset ipsum testem pro eodem 
censu ad Carnifices contra quos producitur, tunc. Job. Volkil carnif. ipsi t. presentavit duas 
m. gr. ipsi t. in duobus terminis, sed in quibus non recordatur, nec seit an nom. carnif. vel 

Acc. quodnescit nom_ (Joczczoiiis ipsi Abbati solvisset et tradidisset. De anno d. in. h. 1. aut quibus pres.an nomine carni- L
flcum. premissa facta fuissent, non recordatur, de alijs contentis in ipso Art. dixit sibi nibil con

stare. Item int. quo tytulo eundem censum percepissent, resp. se nescire.
Ad 2 : quod de contentis in primo Art. apud multas personas fidedignas est pubi, vox 

et fama. Ad 3 et 4: sibi tantum constare quantum supra deposuisset, aliud non.
Testis xvus. Johannes Sartor Gener Johannis Volkillonis in Rath, habens in bonis circa xx m. gr. et
mi probat, eciam Sartorie (sic) de quibus sustentatur etc. c.26a.etc. Ad 1—4: sibi penitus nichil constare.
Testis xvjus. Religiosus vir frater Nicolaus Granarius alias kornmeister Monastery in Ruda etc. с.

ЗО a. etc. wie der Prior. Ad 1 : ipśum Art. fore verum. Int. unde sciret, Resp. quod sciret 
Acc. quodvj ex isto quia ipse testis in terminis vid. in Art. contentis sex vicibus percepisset eundem cen-

vicibus percepii. Cottilczins a carnificibus Rathiboriensibus. Item int. in quibus term, eundem c. octo
m. ipse t. percepisset nom. d. Abbatis in Ruda, Resp. quod aliquando in festo Purif. b. V. 
aliquando in f. S. Laur. et aliq. in f. S. Galli. Item int. a quibus carnif. eundem c. octo m. 

Acc. quod » percepisset ipse t. Resp. quod ą Job. Volkillonis carnifice qui fuit tunc Magister carnificum, 
magistro carniñ-eun(jem censum nomine producencium ipse t. percepii, qui expresse dixil quod a carnifi-
c u m , q m  ip su m  L l l l j . l x

exeg it a camifl-cjPus eundem censum exegisset nom. d. Abbatis, contra quos producitur, quem censumcibus.
ipse t. ipsis produc. presentavit.

Item int. an ipse t. in omnibus term, percepcionis huiusmodi census interfuisset, Resp. 
quod in omnibus terminis per ipsum t. depositis interfuisset. Item int. ad quid ipse t. inter
fuisset premissis, Resp. quod fuisset prò produc. missus pro eodem censu octo m. vid. Cot
tilczins, ergo interfuisset quia fuisset frater professus Monasterij in Rudä, et dixit quod 
nesciret an ipse dominus per se eciam eundem censum percepisset. Item quo anno d. m. h.

Acc. circa sex \  premissa facta fuissent, Resp. quod circa sex annos prem. f. f. quod premissa non posset
aun08.  ̂ _ _ ± ' # n n • t  •

recordari, sed dixit quod in domo Job. Volkillonis Carnif. prem, f. fuissent. Item int. an sit 
census perpetuus vel reemendus, Resp. quod quatuor m. sunt perpetue, sed alie quatuor 
m. sunt ad reemendum comparate per d. Laur. in Staniczia pleb. ut (et?) credit quod ipsum 

Acc. circa sex jjon. easdem quatuor m. circa sex annos possedit, aliùd nesciret ipset. de presenti Articulo,annos.
sed alie quatuor m. eciam nom. testamenti sunt comparate, quas ipsum Mon. circa viginti a. 
possedit sicud recordatur.

Ad 2: quod de depositis per ipsum t. apud multas personas fidedignas in Opido Rathi- 
bor est pubi, vox et fama. Ad 3: ipsum Art. fore verum. Int. unde sciret, Resp. quod 
sciret ex isto quia ipse t. circa festum Purif. Virg. glor. petivisset ab ipsis Carnif. contra
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quos producitur, qui responderunt quod nollent, ipsis produc. eundem censům denega- 
verunt et spoliaverunt ipsos produc. huiusmodi censum (sic), ergo sciret premissa fore vera. 
Item int. quo anno d. m. h. 1. aut quibus pres. premissa facta fuissent, Resp. quod in domo 
Volkillonis carnifîcis, de diem. h. non recordatur propter temp. lapsum, sed dixit quod 
anno proxime preterito vid. Mill. ccc0 lxxxiiijt0 circa festum Purif. Virg. glor. prem. facta 
fuissent.

Item lecto ipsi testi Articulo quarto de fama, circa ipsum int. Juratus Respondit quod 
que de fama scivisset, circa secundum Art. ipse testis deposuisset.

Einwendungen der Gegner, praes. am 27. Febr. 1385.

Protestatur expresse procur. et nom. procuratorio Nicolai Groschil, Job. Flickebir et 
ipsorum litis consorcium Carnificum in opido Rathibor, quod in quantum dicta testium pro 
parte Abb. et Conv. in Ruda ord. Cist. productorum pro se et parte sua faciunt et facere 
possunt, non intendit ea in aliquo inpugnare, sed pro se et parte sua recipit, approbat et 
admittit. In quantum vero pro parte adversa et contra partem suam faciunt, Sic et non 
aliter ñeque alio modo Excipit contra personas et dicta testium eorundem et excipiendo 
obicit, opponit et dicit quod per dieta testium et personas eorundem non probatur partis 
adverse intencio, пес producentes relevant de Jure, ex eo et pro eo quia ijdem testes omnes 
et singuli sunt in dictis suis omnímodo singulares et sibimet ipsis contradicentes. Quod per 
ordinem sic inducitur, et primo primus testis vid. Gregorius ') nil relevât, Quia utpredicitur 
in dictis suis est singularis in eo quod dicit quod ad peticionem Dobuschij Advocati moderni 
in Rathibor Censum ann. duarum m. a carnif. recepisset, quarum uuam eidem Advocato, 
reliquam vero Johanni Yolkil Carnif. presentasset. Item secundus t. vid. Dobuschius pre- 
dictus similiter est sing, in dictis suis in eo quod dicit quod ipse pro se et suo nomine et 
non nom. Carnif. in Rathibor iiij marcas Abbati et Conv. predictis presentaverit, Sed nil 
dicit utrum hoc fecerit nomine Carnificum predictorum. Item dominus Nicolaus Abbas in 
Gemilnicz Sextus testis eciam in dictis suis est omnino singularis in eo quod dicit quod ali- 
quando a Goczczone olim Adv. in R. aliquando a Joh. Yolkil pred. et non ab alijs personis 
et Carnif. in R. Censum ann. vij marcarum perceperit, Et ita primus t. dicit de duabus m. 
Secundus de quatuor, Sextus de šeptem m. et sic sunt singulares. Quare ipsorum dictis 
non est credendum de Jure eciam si dignitati presidiali prefulgerent. Quinymmo adhuc 
dictum huiusmodi Sexti testis vid. Abb. in Gemelnicz nil relevât producent, ex alio quia est

Acc. spoliacio- 
nem .

1) Oben hiess er Georg Koch.
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N ota h ic  : 
Cum  igitur.

subditus dicti d. Abb. in Ruda utputa quia ipsum et ipsius Monasterium habet visitare, 
instituere et destituere iuxta beneplacitum suum, et sic racione dominice potestatis eidem 
Abb. in Gemilnicz habet imperare et eidem subest. Quare a Jure dictum suum est repulsimi, 
presertim cum eciam in dictis et deposicionibus suis sit sibi ipsi contrarius. Quod patet 
quia dicit primo Quod solum quatuor marce Census annui, quequidem quatuor m. primo 
fuerunt empte perpetue ad monasterium, E t tres m. que fuerunt empte a Goczone olim 
Adv. adreemendum, et postea dicit quod huiusmodi quatuor m. prime fuerint per ducem 
Rathiborgensem Monasterio in Ruda donate Et tres alie residue m. per quendam d. Laur. 
pleb. in Stanicz essent nom. testamenti ad ipsum Mon. donate, que sunt omnino contraria 
in eo quod primo dicit de empcione et postea de donacione, Et contraria allegane sive depo- 
nens est repellendus. Quare etc.

Item Niczco de Pissinkraczim Septimus testis similiter in dictis suis est singularis et per 
consequens non advertendus, Quod patet in eo quod dicit quod Abb. et Conv. predicti 
fuissent in possessione percipiendi Censum ann. quat. m. predictum ab eodem Joh. Volkil 
et non ab ahjs carnificibus. Notanter dicit quatuor m. et non octo, Et non ah alijs pred. 
carnif. Sed a solo Joh. Volkil supràdicto, Et ex alio dictum suum nil relevât quia ut alij 
testes eciam sibi ipsi contrarius existit, Quod patet in eo quia primo dicit, Quod Abbas et 
..Conv. per quinqué a. censum eundem quat. m. possedissent, Sed postea dicit quod ipsum 
c. percepisset circa vj annos. Que iterum sunt contraria ut patet unicuique intuenti. 
Quare etc.

Item fr. Paulus Prior, fr. Nicolaus Cantor et fr. Nicol. Granarius, octavus, xiijus et ulti- 
mus testis, similiter nil relevant produc. ex eo quia omnes et singuli ijdem testes dicunt 
Quod censum ann. super quo contenditur, aliquando a Goczone olim Adv. et aliquando a 
Joh. Volkil carnif. in Rath, perceperint et non ah alijs carnificibus. Cum igitur presens 
accio sit personalis et contra certas et singulares personas intentata et non tamquam contra 
universitatem seu communitatem, prout patet ex libello, contra quasquidem personas singu
lares in libello pretenso nominatim expressatas nil est probatum ut exact. Sed solum contra 
Joh. Wolkil pred. qui eciam mandatum dandi huiusmodi censum a Carnif. pred. non habuit 
prout concorditer ijdem t. asserunt, Sequitur utique quod ipseJoh. Wolkilutique dumtaxat, 
et non alij Carnifices, est condempnandns si alias condempnacio est facienda de Jure, pre
sertim cum dicte singulares persone in libello huiusmodi expressate non spoliarunt nec spo- 
liari mandarunt et ipsum possessorium Judicium contra suum spoliatorem dumtaxat seu qui 
spoliari mandaverit aut ratam habuerit, locum habeat et non alias, prout dictus procur. si 
necesse fuerit vos dominum honorandum allegacionibus Juris tempore suo lacius informa- 
bit. Item adhuc supradicti fratres conventuales producentes nil relevant quia in proprijs 
ipsorum causis deposuerunt. Quare ipsorum testimonium est suspectum, et al. sunt Reli
giosi professi non habentes velie neque nolle, quique licet consensum et licenciám talem 
qualem tempore sue deposicionis ad deponendum in causa a suo Ahb. in scriptis habuerunt,
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Idem tarnen consensus fuit invalidus et ipso iure nullus, utputa quia licenciati fuerunt 
extraiudicialiter et non coram suo Judice, Sed coram Commissario et Not. quibus nudum 
ministerium fuit commissum vid. examen testium dumtaxat, Sicque ijdem Comm. et Not. 
inprovide et in favorem Abb. et Conv. predictorum partes Judiéis assumentes consensum 
huiusmodi tamquam pars principalis ad acta produxerunt et per se conscripserunt, contra 
formam mandati eis traditam cuius tenor exactissima diligencia erat observanda, Quare 
maie. Itaque patet consensum huiusmodi fore invalidům et ipso Jure nullum, Cum non 
sufficiat aliquid fieri nisi bene et legitime fiat.

Item Czesch et Jano nonus et decimus testis similiter prodùc. nil relevant ex eo quia 
sunt Rustici ortolani et al. tales quibus d. Abbas racione dominice potestatis imperare potest, 
propter quod ipsorum dictum est suspectum et repulsum a iure, et nichilominuš sunt sibi 
ipsis eciäm contrarij in eo quod Czesch dicit quod per decem a. continuos a Joh. Wolkil 
sepedicto et non ab alijs carnific. Sed Jano per duodecim a. cont. ab eodem Joh. Wolkil et a 
quodam alio Mordebir nuncupate perceperint, Sed postea interrogati de anno mense et die 
quibus hoc factum sit, dicunt se propter temporis lapsum non recordari. Que iterum sunt 
contraria ut patet diligenter intuenti.

Item Joh. Braseator quartus decimus t. eciam nil relevât quia pannosus et nil habet in 
bonis prout patet ex deposicione sua (qua) propter presumiter subornatus, yinmo et tem
pore deposicionis sue fuit conmensalis cottidianus et servitor ipsorum prout adhuc hodie 
est. Unde dictum suum est repulsum a Jure et nil advertendum, Et répétât d. Abbas eun- 
dem Censum si placet in de et super fartorio sive Curia vulgariter Cottilhoff nuncupata et 
ipsius possessore et ibi repetere debet Censum eundem de Jure et non a Carnificibus qui 
inmunes sunt a solucione dicti Census, Cum res puta dicta Curia cuín suo honere puta cuín 
solucione dicti census in possessorem transivit.

Insuper advertat d. Judex Quod presens accio est personalis contra certas et singula
res personas nominatine expréssatas intentata et non tamquam contra universitatem sive 
commünitatem, Sicque si al. aliqua predictarum personarum singularium sit condempnanda, 
Quod huiusmodi condempnacio in eum solúm qui spoliavit aut spoliari maudavit et verius 
in caput Johannis Wolkil qui absque predictorum Carnif. (mandato) eundem censum ut dici- 
tur persoivit, retorquetur prout hoc ipsum superius lacius est deductum. Item advertat d. 
Judex quod Jus percipiendi censum eundem non habuit neque habet continuam causam sed 
certa intervalla temporum, et tarnen quilibet testium unus plus alter minus dicit se uno et 
eodem tempore percepisse eundem censum et sic quilibet est singularis, Cum plures Sigilia- 
tim unam et eandem rem uno et eodem tempore non possunt tollere пес percipere aliquo 
Jure. Quare petit dictus procur. nom. quo supra predictos Carnifices . . ab impeticione 
indebita predictorum . . Abbatis et . . Conv. absolví Ipsumque Abb. et . . Сопу. pred. 
litis in expensas dictis Carnif. propter probacionum defectum condempnari, Hanc 
eciam exeepeionem ut Juri consonam in quantum in facto consistit ad probandum
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admitti, ad quam probandam se offert procurator predictus Juris alijs beneficijs in omni
bus sibi Salvis.

, Oblat, penultima Februarij. ad viij d. videbitur.

A ussagen der Zeugen des Pfarrers zu Stanitz in seinem Prozesse gegen den Abt von 
Räuden, im Januar 1391.

In n. d. a. InfraseriptiTestes sunt pro parte Dom. Nicolai pleb. in Stanicz et Contra Domi
num . . Petrum Abb. et suum . . Conv. in Ruda Ord. Cist. dyoc. Wrat. producti et per nos 
Petrum pleb. in Pilchowicz et Job. Jesconis de Michelaw not. pubi, ex spec. Commisso . . 
Honorabilis d. Georgij Fulscbussil Can. Othm. et OiF. Wrat. diligenter examinati. Quiqui- 
dem testes in pres. domini . . Abb. salvis duobus testibus de veritate dicenda sancta dom. 
Cruce manualiter tacta de a. d. Mili. CCC0 Nonagésimo primo de Mense Jan. sua prestite- 
runt corporalia Juramenta.

Gregorius dives Antique, Vitricus ecclesie quondam in Stanicz, Rusticus de villa Rudä 
Monastery babens ib. unum mansum cens, sub dominio d. Abb. et sui Conv. in Ruda Contra 
quos producitur, testis primus pro parte qua supra productus, Interrogatus primo circa 
generalia Interrogatoria Juratus Respondit se habere ultra Quinquaginta a. in etate, non est 
excommunicatus, non informatus neque cum suis contestibus colloqutus, non deponit causa 
odij, amoris, favoris, precis, precij vel timpris neque alicuius illicite rei causa, non habuit 
nec sperat se habere ipse testis aliquod lucrum de suo testimonio proferendo et non est 
inimicus neque consangvvineus alicuius partis ad presene litigantis, sed est subditas domini 
. . Abb. et sui Conv. in Ruda, et favet testis parti cui Jus favebit, de huiusmodi cause victo
ria et triumpho.

Item lecto sibi t. Art. primo Qui sic incipit.: Inprimis quidem ponit et si negatum fuerit 
probare intendit quod villa que dicitur Jancowicz et villa que die. Ruda Coslensis etc. I )  et 
circa ipsum int. Jur. Resp. ipsum Art. fore verum. Hoc seit ex isto quia ipse t. estparrochi- 
anus Eccl. in Stanicz et vidit ipsos . . Rústicos de pred. villis Jancowicz et Ruda in Eccl. in 
Stanicz audire divina a pleb. qui p. t. fuit a temp. Quadraginta a. sicud ipse t. recordatur et 
fuit parroebianus in Stanicz. Tantum dixit sibi constare de ipso Articulo.

1) soil, ac eoiam agricoltores omnes et singuli villarum  predictarum  sunt et fuerunt infra lim ites ecclesie in Sta- 
niez, nacli p. 43.
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Itera leeto sibi t. Art. secundo eorundem Articulorum qui sic incipit: Item ponit ut supra 
quod agricoltores etc.1) et c. i. int. Jur. Resp. ipsum Art. f. verum. Int. unde sciat Jur.
Resp. quod seit ex isto quia fuit parrocliianus in villa Stanicz a temp. Quadr. a. et ab eodem 
t. agricoltores villarum pred. Jancowicz et Ruda Cosilensis singulis annis inEccl. in Stanicz 
perceperunt in festo Pasche ecclesiastica sacramenta ipsis necessaria, et seit quia interfuit 
ut alter parroch. et ea vidit sicud deposuit ipse testis. Item int. an ipse t. seit, audivit aut 
noscit aliquem qui audivit aut seit contrarium contentorum in Articulo, Jur. Resp. quod 
ipse t. nunquam aliter percepit nisi sicud supra deposuit.

Item lecto sibi t. Art. tercio,qui sic incipit: Item ponit ut supra Quod.a decem xx. xxx. 
etc. ?) et c. і. int. Jur. Ręsp. ipsum Art. f. verum. Int. unde sciat, Jur. Resp. quod seit ex 
isto quia ipše t. est parroch.. in Stanicz et morátur in Ruda Monasterij que est infra limites 
Eccl. in Stanicz, .et ipse t. ab antiquis temp. audivit quod ipsa decima proveniens de agris 
villarum pred. Jancowicz et Ruda Cosi, pertinuit ad eccl. in Stanicz , sed percepcioni non auditu deponit. 

interfuit ipsarum dec. Campestrium quamvis ipśe t. est.parroch. ibidem, sed premissa ante 
tempus Quadr. an. sicud rećordatur in Stanicz audivisset communiter inter homines famare.

Item lecto sibi t. Art. quarto qui sic incipit: Item ponit ut s. quod predecessores etc.3) et 
c. i. int. Jur. Resp. ipsum Art, f. verum. Hoc seit ex isto quia ipse t. audivit quod ipsi plebani de auditu

auditis deponit.
in St. qui p. t. fuerunt ibidem, fuerunt in poss. percipiendi Décimas Camp, de agris villarum 
pred. Janc. et Ruda Coslensi, sed ipse t. premissis non iriterfuit, Salvo quod ea famare corn- . 
muniter audivisset in St. et in Ruda Monasterij et in alijs villis circumsitis. Item int. utrum 
ipse t. contrarium unquam audivisset, Jur. Resp. quod a temp. Quadr. a. nunquam percepit 
aliter nec audivit aliter nec noscit aliquem qui seit aut recordatur vel audivit contrarium 
contentorum in Art. presènti.

Item lecto sibi t. Art. quinto, sexto et septimo per ordinem et successive et circa ipsos 
et quemlibet ipsorum int. Jur. Resp. sibi tantum constare de ipsis Art. quantum ipse t. supra 
deposuit.

Item lecto sibi t. Art. ultimo de fama et с. і. int. Jur. Resp. quod de contends in.prece- 
dentibus Art. in Stanicz et in villis circumiacentibus fuit et est publica vox et fama.

Jano dictus Scarssza Rusticus de Stanicz habens ib. unum mansum agrorum censualem nichil p«>t>at. 

sub dominio domini ..Abb. et sui ..Conv. de quo sustentatur, testis secundus pro parte qua 
supra productus Int. primo circa gen. Int. Jur. Resp. se habere c. Sexaginta a. in etate ut 
credit ipse t. et moratus est in St. c. Triginta a. continuos, non etc.

. 1) villarum  predictarum  a d. Nicolao ас suis predecessoribus ecclesiastica sacram enta tam necessaria quam 
voluntaria recepërunt.

2) xl. 1. їх  annis citra et u ltra  et a tempore et per tempora de cuius inicio memoria hominum non existit, prefate 
decime ao possessio earundem ad dictum Nicol, ac predecessores suos nomine eccl. prediate pertinuerunt etc.

3) scil. in  pacifica possessione fuerunt, .s. p. 43.
f
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Ad 1 : fore verum. Int. unde sciat, Jur. Resp. quod seit ex isto quia ipse t. moratus est 
in St. c. Trig. a. cont. et fuit ib. parroch- eccl. per idem tempus et presens fuit et vidit Agri- 
eoltores de dictis villis Jane, et Ruda Cosilen. in presenti descript. Articulo percipere omnia 
eccl. sacr. sicud Baptismum, confessiones et alia sacr. ecclesie ipsis necessaria, ex isto seit 
Art. presi et ipsius contenta fore vera, quia ipse t. eciam per idem tempus trig. a. perse 
percepii ut est moris apud cristifideles.

Ad 2 : fore verum ex causis circa proxime precedentem Art. allegatis, quid ibidem scivit 
circa eundem dixit articulum.

Ad 3: fore verum . . . .  ex isto quia ipse t. ante decem a. dictas décimas d. Nicolao 
Brunyk tunc pleb. in St. predecessore d. producentis duobus a. contin. in dictis villis Jane, 
et Ruda Cosilensi tritulasset'j, qui d. Nicolaus eciam Stramina in Stanicz de dictis villis et 
de decimis ad dotbem Eccl. duxisset et ib. aportasset. Item apud quem fuisset ipsa decima 
in Janeowicz, Jur. Resp. quod apud quondam Stanikonem Rusticum in fine ville stetisset 
ipsa decima et villa Ruda Coslensis stetisset apud Stanikonem Klapicz Rusticum fuisset 
(sic), sed tarnen quando ipse decime consígnate fuerunt, ipse t. non interfuisset in campo. 
Item int. an aliquis pleb, in Stanicz eciam dictara dec. percepisset, Jur. Resp. quod solum 
recordatur de d. Nicolao supradicto. Item int. utrum ipse t. seit quod d. Abb. et suus 
Conv. fuisset in poss. percipiendi Imiusmodi dec. Jur. Resp. quod nunquam percepii a temp, 
trig. a. sed tarnen dixit quod ipse t. tunc eciam dictam dec. sive fruges vendidisset et pecu
nias d. Nic. Brunyk supradicto in Oyasd') presentasset ante x annos. Tantum , dixit sibi 
constare de ipso Art. et ipsius cause (sic) quia percepcioni non interfuit, quamvis eciam de 
contentis in Art. pres. est communis fama apud homines in St. et villis circumsitis et fuit a 
temp. trig. a. et ipse t. eins contrarium nunquam audivit, et quod est fama quod plebani in 
St. fuerunt in poss. decimarum villarum predictarum.

Ad 4—7: sibi tantum constare quantum ipse t  . supra circa precedentes deposuisset
articulos. Ad 8 de fama: quod de contentis in ipsis Art. et per ipsum depositis in St. et in
villis circumsitis fuit et est pubi, vox et fama quia premissa sunt nota atque nota.

% . . . . .Non est sub- Adam de Schamodicz antiquus, habens ib. agros ex convencione de quibus solvit xnditus d. abb. ut ; J ’ 0 .
deponit, sed estgr. annuatim, sed proprios caret, testis tercius pro parte qua supra productus, Int. primo c.
Rathiborensis. gen. Int. Jur. Resp. se habere circa Centum a .  in e ta te ................ sed est subditus domini

neque est _ _ App. et sui . . Conv. in Ruda et parroch. d. Nicolai producentis etc. Ad 1 : fore verum.parrochianus .
producentis sed Int. unde sciat, Jur. Resp. quod seit ex isto quia ipse t. natus et nutritus est in villa Ruda
bandínLýsykľ Cosilensi et fuit parroch. in Stanicz, et a temp. Juventutis sue ipse t. percepii eccl. sacra

menta cum alijs Rusticis de villa Ruda pred. et Jancowicz in pred, eccl. Stanicz sive a ple
banie eccl. qui p. t. fuerunt, usque nunc sunt tres anni nuper elapsi quod ipse t. exivisset

1) statt triturare, dreschen.
2) Ujest.
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de villa Ruda predicta. Item int. a quibus plebanis percepisse^ ipse t. eecl. sacramenta in 
villa Stanicz, Jur. Resp. quod recordatur de sex plebanis in St. vid. de dominis Tlieodrico,
Nicolao Brunyk, Laurencio qui dedit Abbati decimam, Nicolao Dubpe1) et nunc de d. pro
ducente. Ex istis causis seit Articulum fore verum et que déposait.

Ad 2: verum  seit ex causis circa prox. preced. Art. allegatis et declaratis et quid
ipse t. de secundó pres. Art. scivisset, circa prim. Art. prox. preced. deposuisset ipse testis.

A d3: verum  quia ipse t. moratus est in Rudą Cosi, et liabuit unum mansum p r u b a î d e L S a
v ille Coslensis.

agrorum in dieta villa et solvit sing. a. Decimam in Campo plebano in St. qui p. t. fuit a Faisum dicit
qu ia xj ànnos in

temp. Juventutis sue a temp. Quinquag. a. et ipse t. consignasset dictam dee. in villa Ruda qujbus nos pos-r  L ^ j. o  L o  sed m m snonpre -

Cosi. Sex annos. dominis Theodrico et Nicolao Brunynk plebanis protunc in St. ad ipsorum mitet.J L L . L P a l sum  dicit

peticionem et recordatur quod d. Nicol. Gurczicza eciam dictam dec. in Ruda Cosi. perce- ^ “ oontinufs'8 
pisset qui eciam fuit pleb. in St. sed nescit quod 2) annos et credit quod e. tres a. contin. P°ssedlmus- 

ipsam percepisset. Item int. an ipse t. seit aut audivit an noscit aliquem qui recordatur 
contrarium contentorum in Art. pres. Jur. Resp. quod a temp. Quinquaginta a. ipse t. nun- 
quam percepit aliter nisi sicud deposuit, Sed dixit quod quodam temp. Eccl. in St. vacavisset 
et tunc . . Abb. et Conv. in Ruda loeaverunt unum fratrem qui dictam eccl. rexit in St. et 
perceperunt eodem temp, decimam de villa Ruda Cosi, usque ydoneam personam ad ipsam 
eccl. presentaverunt, sed post hoc nunquam perceperunt. Ex istis causis seit quod dec. in p rh ľ s^ q u ia ^ ia m  

villis Jane. etR. Cosi, ad plebanos qui p. t. fuerunt in St.pertinuerunt quia ipse t. eciam dixit „ i e p ^ c e p im u s i  

quod audivisset quod dec. de villa Jane, eciam pertinuisset ad eccl. St. predictam et попае™^1па"с1іи® 
aliubi sicud ipse t. supra deposuit. Item int. a quanto temp, moratus est in Ruda villa, Jur.
Resp. quod a temp. Juventutis sue usque noviter de ipsa villa exivit in Schamodzicz.

Ad 4: verum  quia testis premissa circa prox. preced. deposuisset Art. et q ^ a V
eciam recordatur quod d. Theodricus c. decem a. ipsas dec. percepisset et possidisset qui a im lp e ru n t .e rc e " 

fuit pleb. in St. ab ipso teste et alijs Rust, in villa Ruda Cosi, et quamplures alij pleb. supra 
nominati qui dictam dec. in villa Ruda perceperunt et possiderunt, sed quod annis qui- 
libet possedit. non recordatur t, ad presens, quia premissa facta sunt ante et circa Quinqua
ginta a. quod non recordatur, et dixit quod a temp. Juv. sue sicud natus est ipse t. nunquam 
percepisset quod aliquis ipsam dee. in Ruda Cosi, impetivissët usque ad presens tempus, falsû iusat ut 
Sed plebani in St. qui ipsam habuerunt in poss. ut ipse t. supra circa prox. preced. depo
suisset Articulum. Item int. an ipse t. seit aut audivit an noscit aliquem qui seit aut recor
datur contrarium, Jur. Resp. quod suorum depositorum ipse t. nunquam percepit contrarium. fa isum  d id tL x L L -L ĺ  ĺ  quan tum  ad un-

Ex istis causis seit premissa que deposuit fore vera, et dixit eciam quod a temp. Juv. audi- j]® fmn ognotse[¡"S"- 

visset quod -decima in Jane, pertineret ad eccl. in St. sive ipsius eccl. plebanos, et quod ы 8^ а' тс ц  

fuissent in poss. ipsarum dec. a temp, primeve fundacionis eccl. predicte. p e r  priv ileg ium
• nostrum /

1) Dieser seltsame Name kommt sonst n icht vor. Ausser dem zweiten Nicolans fehlt Martin.
2) für quot, wie sehr häufig, und in diesen Aussagen regelmässig.

f*
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Ad 5—7 : sibi tantum constare quantum ipse t. circa prox. precedentes deposuisset 
Artículos.

Item lecto sibi t. Art. ultimo de fama et c. i. int. Jur. Resp. quod de depositis per ipsum 
t. apud suos contestes qui premissa recordantur, fuit et est pubi, vox et fama quia pre- 
missa1).

Nicolaus Gŕosczonis Rusticus de Ruda Monasterij babens ib. unum mansum agrorum 
censualem de quo sustentatur testis sub dominio domini . . Abb. et sui . . Conv. in Ruda
contra quos pro'ducitur testis quartus c. Sexaginta annos sed est parroch. d.
producentis et subditus-domini.. . Abb. et sui Conv. in Ruda etc.

Ad 1 : verum . . . .  seit ex isto quia natus et moratus est a temp. Juventutis sue in Ruda 
Monasterij et fuit parroch. in St. et recordatur a temp, quadrag. a. quod Agricoltores dieta- 
rum vili. Jane, et Ruda Cosi, perceperunt sieud ipse t. percepii omnia ecel. saer. in villa St. 
sive ipsius ville Eccl. sive a plebanis qui p. t. ib. fuerunt, et seit quia interfuit premissis 
sing. a. a temp. quadr. a. sicud ipse t. recordatur. Item int. an ipsos agricoltores ipse 
t. nóvisset de dictis villis Jane, et Ruda, Jur. Resp. quod ipsos novisset bene quia qui 
fuerunt et sunt consangwinei ipsius t. et vicini quod ipsos bene novisset,-quos tamen prop-- 
ter tedium non posset nominare. Ex isto seit quod dicte ville sunt et fuerunt infra limites 
ecclesie in Stanicz. Item int. an ipse.t. unquam audivisset aut percepisset aut noscit aliquem 
qui seit aut audivit còntrarium contentorum in ipso Art. Jur. Resp. quod aliter nunquàm 
percepii nisi sicud ipse t. deposuisset, Salvo quod dixit quod Agricoltores habuissentSepul- 
turàm in Monasterio Ruda de villis Janci et Ruda Cosi, et de legatis Monasterio habuis- 
sent plebani qui p. t. fuerunt in Stanicz, Canonicam porcionem quam ipse t. eisdem presen- 
tasset de Mandato domini . . Abb. moderni et suorum predecessorum. Ex isto seit quod 
diete ville sunt et fuerunt infra limites eccl. in Stanicz sicud ipse t. deposuit. ,